




Vážení a milí spoluobčané,   

letní měsíce pomalu končí, roční období 

začíná měnit barvu stromů a pro nás to 

znamená přechod z letní údržby veřejné 

zeleně na zimní údržbu chodníků a komu-

nikací. Obě údržby jsou z hlediska zajiš-

tění komunálního chodu obce velice důle-

žité a jejich zajištění občas vyvolává i 

„třaskavé“ reakce.   Zejména LETNÍ 

údržba veřejné zeleně se v poslední době 

potýká s celou řadou vynucených změn.  

Jedním z největších problémů je zajištění 

pracovníků jak z úřadu práce (tzv. VPP-

čka), tak i PŘÍPADNÝCH brigádníků.  O 

pracovní nabídky spojené s údržbou ve-

řejné zeleně totiž NENÍ téměř žádný zá-

jem.   

V dalším kroku se údržba veřejné zeleně 

mění s ohledem na změnu klimatických 

podmínek. Lokální zadržení vody 

v přírodě a zajištění větší ochrany fauny 

na travnatých plochách patří mezi vý-

znamná témata v rámci ochrany životního 

prostředí.  Obce a města přistupují ke 

změnám plánů letní údržby zeleně s tím, 

že dochází k omezení četnosti  sekání a to 

i včetně výšky travního porostu. 

Otevřel jsem tuto problematiku vzhledem 

k tomu, že jsem se v průběhu letních mě-

síců setkával a stále se ještě setkávám, 

s kritikou výše uvedených postupů. Na 

druhou stranu jsem rád, že zastupitelstvo 

města schválilo omezení sekání některých 

ploch a zároveň prodloužení pracovních 

smluv pro pracovníky, kteří se 

v budoucnu budou primárně věnovat ve-

řejné zeleni a její údržbě.  

Věřím, že nastavená opatření povedou 

v budoucnu ke zlepšení životního prostře-

dí a postupnému pochopení veřejného 

mínění. 

Váš starosta    

19. 8. – jednání se zástupcem pojišťovny 

ohledně zajištění speciální nabídky na 

právní služby pro pojištění vozidel města 

20. 8. – klíčové jednání ve věci založení 

krajské destinační společnosti, tj. subjek-

tu, který bude zajišťovat koordinaci ces-

tovního ruchu na území kraje  

21. 8. – Innogy – jednání ohledně situace 

na trzích ceny s plynem včetně zajištění 

nových podmínek pro nákup plynu na 

roky 2021 - 22 

22. 8. – první setkání s ředitelem Czech 

American TV na téma propagace zajíma-

vých regionů a jejich  vysílání v americké 

kabelové televizi 

Účast na zahájení horolezeckého filmové-

ho festivalu v Teplicích nad Metují 

23. 8. – účast na jednání výboru pro regi-

onální rozvoj a cestovní ruch 

24. 8. – hasičská soutěž o pohár starosty 

Jetřichova. Družstvo žen z Vižňova obsa-

dilo krásné druhé místo. Ještě jednou gra-

tulujeme. 

27. 8. – jednání strategické rady pro 

Broumovsko 

28. 8. – další z celé řady koordinačních 

schůzek s panem starostou z Mieroszowa 

nad aktivitami projektu Pod jednou stře-

chou 2 

BUS č. 15 – vyhodnocení efektivity stá-

vajících jízdních řádů této linky a projed-

nání návrhu nových časových relací   

30. 8   - školení v Dymokurech „ Jak stra-

tegicky plánovat rozvoj obce a využívat 

na něj dotace“ 

3. 9. – Machov – řešena problematika 

výskytu vlčích smeček na Broumovskou 

ve vztahu k způsobeným škodám  

Beseda s panem hejtmanem v Broumově 

na téma „Co trápí Broumovsko“ 

4. 9. – koordinační schůzka na téma zpra-

cování projektové dokumentace na sběrný 

dvůr  a  rekonstrukci bývalého zdravotní-

ho střediska na ZUŠ  

5. 9. –   návštěva oslavenců pana Matěje a 

paní Nýdecké. Přejeme ještě jednou vše 

nejlepší ke krásným kulatým 80tinám. 

6. 9. – pracovní cesta do ukrajinského 

Užgorodu, oblasti, která byla součástí 

Československa 

8. 9.   -  proběhl již 37. ročník běhu Mezi-

městím a jeho okolím 

9. 9. – pravidelné jednání zastupitelstva 

kraje 

11. 9. – opětovné jednání se zástupci ČE-

Zu o možné „Rekuperaci“ v ZŠ Meziměs-

tí 

11. 9.   – kontrolní den na Víceúčelovém 

sportovním areálu 

11. 9.   – jednání zastupitelstva města 

16. 9. – v těchto dnech se dožívají  páno-

vé Preclík a Albrecht 80ti let. Ještě jed-

nou, hodně štěstí a hlavně ať slouží zdra-

ví. 

17. 9.  -  účast na členské schůzi DSO 

19. 9. – jednání se zástupkyní pojišťovny 

Generali v Náchodě. Jedná se o pojištění 

nemovitosti bývalého Kovodružstva, kte-

ré by město Meziměstí mělo získat do 

svého vlastnictví. 

Starosta, místostarosta 

Po téměř dvou letech jsme na radnici při-

vítali ředitele televizní společnosti 

CZECH AMERICAN TV pana Johna 

Honnera. Televizní vysílání této společ-

nosti sleduje na Floridě cca 2,5 milionů 

domácností a je zaměřeno na propagaci 

významných regionů České republiky. 

Součástí vysílání jsou i regionální zvyk-

losti, kulturní záležitosti a poslední dobou 

i regionální recepty. Vzhledem k tomu, že 

pan ředitel nabízí účast v tomto projektu i 

studentům odborných škol, navštívili 

jsme spolu studenty v broumovském 

gymnáziu a také ve Střední škole propa-

gační tvorby a polygrafie ve Velkém Poří-

Meziměstský zpravodaj - říjen 2019                                                                                                                                           3                                                                                                                              

Slovo starosty 

Radnice informuje 

Meziměstí na Floridě 
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čí.  Pozitivní stránkou projektu je odvysí-

lání vlastní práce studentů v televizním 

kanálu na Floridě.  

S panem Honnerem jsme se také domlu-

vili na spolupráci  propagace celého regi-

onu Broumovska. První reportáž o regio-

nálním receptu, jak se dělá pavlišovský 

řízek, již byla natočena ve Walzlowce. 

Dále na adresu CZECH AMERICAN TV 

poputují reportáže o Meziměstí, které již 

byly natočeny při realizaci různých pro-

jektů.  Účastí v tomto projektu posunuje-

me propagaci  našeho regionu až za vel-

kou louži ☺…  

Starosta 

S odkazem na úvodník se ještě jednou 

vrátím k údržbě veřejné zeleně.  Obecně 

v této době platí, že je nedostatek pracov-

níků téměř na všech pracovních pozicích.  

A  to včetně nabídky uchazečů o zaměst-

nání z úřadů práce, kteří byli pro města 

dříve zaměstnáváni  na veřejně prospěšné 

práce (tzv. VPP).  Bylo je vidět všude 

kolem nás s křovinořezem, sekačkou, také 

při hrabání trávy nebo jiných pracovních 

činnostech spojených s údržbou města.  

Do této kolizní situace, kdy chybí pracov-

níci už i z úřadů práce se dostávají obce a 

města v celé republice.  Starostové nemají 

z úřadů práce potřebný počet zaměstnan-

ců (VPP-ček) a údržba zeleně tak musela 

být v letošním roce zajišťována omeze-

ným počtem vlastních zaměstnanců nebo 

pomocí brigádníků.  Nedostatečný  počet 

pracovních sil se následně projevil na 

údržbě veřejné zeleně všech lokalit 

v Meziměstí, Ruprechticích, Vižňově i 

Březové a to včetně hřbitovů.  

Na otázku proč nezajišťují údržbu veřejné 

zeleně komplexně pracovníci technických 

služeb, musím odpovědět, že byla naplá-

nována celá řada neméně důležitých úko-

lů, které bylo nutné zajistit bez ohledu na 

plán údržby zeleně. A  to nezmiňuji pravi-

delné komunální činnosti.  

Otázkou však je, jak budeme postupovat 

v případě, že bude i v následujících letech 

přetrvávat nedostatek pracovníků na údrž-

bu zeleně a to i z úřadu práce.  Pracovníci 

technických služeb vykonávají při správě 

majetku města celou řadu řemeslných 

činností.  Pokud bychom byli nuceni tyto 

zaměstnance přesunout na údržbu veřejné 

zeleně, tak si na údržbářské činnosti bu-

deme muset najímat odborné firmy.   To 

nás samozřejmě bude stát více finančních 

prostředků, než za vlastní pracovníky a 

není vůbec jisté, že odborné firmy budou 

k dispozici dle našich potřeb.  

Starosta  

 

Podle statistik žijeme v době, kdy je vol-

ných pracovních míst nebývale hodně. I 

tak je nalezení zaměstnání někdy obtížné. 

Zvlášť když “proti hraje” zdraví, nevhod-

né vzdělání a jiné indispozice psychické-

ho a fyzického rázu. V takové situaci mů-

že pomoci projekt “Pracujeme na Brou-

movsku”, který realizuje organizace 

Aspekt, z.s.    

V čem spolupráce vlastně spočívá? Nabí-

zíme klientům s fyzickou a psychickou 

indispozicí  podporu při hledání práce, 

získání dovedností a větší sebedůvěry 

včetně orientace v pracovním prostředí 

kolem nás. S  finanční podporou můžeme 

motivovat také zaměstnavatele. Finanční 

prostředky jsou hrazeny  z Evropského 

sociálního fondu. 

Od loňska využilo projektu  40 osob, z 

toho 22 účastníků začalo během zapojení 

do projektu pracovat.  U dalších dvou 

účastníků je nástup do zaměstnání před-

běžně dojednán. Je na místě říct, že se 

jednalo převážně o osoby, kterým se prá-

ce hledala opravdu velmi těžko. Radost 

máme z klientů, kteří nemohli práci najít i 

několik let a společně se to povedlo. 

Jedním z těch, který nás těší obzvlášť, je i 

Daniel Šanovec, který o své cestě za prací 

psal v červencovém zpravodaji. S klien-

tem jsme stále v kontaktu a v průběhu září 

jsme společně hodnotili jeho tři pracovní 

měsíce  na Městském úřadu v Meziměstí. 

Hodnocení se zúčastnil i starosta města 

pan Pavel Hečko, který vysoce ocenil 
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NA BROUMOVSKU 



odpovědný přístup k Danovi a přislíbil 

další zapojení města v rámci tohoto pro-

jektu, který pomáhá hendikepovaným 

uchazečům překonávat horizonty do pra-

xe bez bariér.  

 Lucie Sedláčková, Aspekt z. s.  

www.aspektzs.cz 

Rád bych touto cestou poděkoval Nadaci 

Agrofert za finanční dar ve výši 60.000 

Kč, který byl poskytnut z „Hasičského 

fondu Nadace Agrofert“.  Dar byl použit 

na nákup zásahových obleků FR3 Fire-

Shark plus pro pět členů JSDH Meziměs-

tí. Celková výše nákladů na pořízení oble-

ků dosahuje výše  103.812 Kč. Dar od  

Nadace Agrofert tak velice významně 

pomohl ušetřit peníze z rozpočtu jednot-

ky, které mohou být použity na jiné důle-

žité prostředky, které nám pomáhají při 

zdolávání mimořádných událostí. 

Sadílek Jiří 

Velitel JSDH Meziměstí 

Jak jsem vás již informoval v únorovém 

zpravodaji, jsou obce povinny od            

1. 1. 2020 zajistit celoročně místa pro 

oddělené soustřeďování jedlých olejů a 

tuků.  Město Meziměstí s předstihem 

umístilo zatím jedinou nádobu za prodej-

nu Verner. Tyto nádoby budou od nového 

roku rozmístěny na více místech. Účelem 

tohoto opatření je, aby oleje a tuky nekon-

čily v kanalizaci, ale  v uzavřených plas-

tových obalech a  v nádobách, které jsou 

k tomu určeny. Aby pak byly následně 

odváženy svozovou firmou, která se těmi-

to odpady zabývá, musí nádoby obsaho-

vat to, na co jsou určeny. 

Do nádob na jedlé oleje a tuky skutečně 

nepatří např. prázdné PET lahve, prázdné 

obaly od olejů (na to slouží kontejnery na 

plasty) a už vůbec ne motorový olej, jak 

patrno z pořízených fotografií. Jiné oleje 

a tuky než jedlé patří do Sběrného dvora.  

Jiří Sadílek 

místostarosta 

Přestože topná sezóna oficiálně začala už 

1. října, nikdy není pozdě na to, aby 

komín prohlédnul odborník a řádně ho 

vyčistil. Jen tak si budeme jisti, že topení 

v nadcházející topné sezóně bude bezpeč-

né. Před samotným čištěním a kontrolou 

spalinové cesty je nezbytné vytápění na 

krátký čas přerušit, dočasné nepohodlí je 

tedy nezbytná daň za pozdní servis. 

Když vám povodeň vyplaví dům, nebo 

vichřice odnese střechu, většinou jde o 

zásah vyšší moci, kterému velice těžko 

zabráníte prevencí. Vznícení sazí v komí-

ně ovšem většinou jednoznačně poukazuje 

na zanedbání péče o spalinovou cestu. 

Ukazuje se, že legislativa v péči o komíny 

má své opodstatnění. Počet komínových 

požárů se každoročně šplhá k hranici 

jednoho tisíce.  

Nejvíc požárů vznikne přímo v komíně, 

kde se vznítí nevyčištěné saze. Mezi 

další příčiny požárů patří nevhodná kon-

strukce komína, zazděný trám v komíně a 

špatné spáry v komíně 

Jasně vyplývá, že nevyčištěný komín 

může za převážnou většinu požárů ko-

mínových těles a tuto skutečnost by lidé 

rozhodně neměli podceňovat. Zvláště 

když uvážíme, že dvě třetiny úmrtí při 

požárech jsou právě při požárech v do-

mácnostech. 

Jak často kontrolovat a čistit komín? 

Základními minimálními lhůtami pro 

čištění spalinových cest (komínů) od 

spotřebičů paliv do 50 kW při celoroč-

ním provozu: je 3x ročně u spotřebiče 

na pevná paliva, 2x ročně na kapalná 

paliva a 1x ročně na plynná pali-

va.  Nové znění zákona o požární 

ochraně je benevolentní v tom, že umož-

ňuje občanům, pokud jsou toho schopni, 

si čištění provést i sami. Jednou do roka 

ale musí být provedena kontrola spali-

nové cesty oprávněnou osobou - komi-

níkem. 

Co mohu zkontrolovat sám? 

Je kouřovod řádně upevněn? 

Není plášť spotřebiče nebo kouřovod pro-

pálený? 

Fungují uzávěry komínových dvířek? 
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A zase ty odpady 

Poděkování 

Čištění komínů 



Jsou funkční přívodní šňůry a zásuvky u 

kotle? 

Je dimenzování pojistek v případě elek-

trických spotřebičů dostatečné? 

Je komín na povrchu celistvý, bez viditel-

ných spár, netěsností a omítnutý? 

Je zařízení domácnosti v dostatečném 

odstupu od komína a tepelného zdroje? 

Co dělat, když začne v komíně hořet? 

Urychleně odstraňte veškerý hořlavý ma-

teriál z blízkosti komínového tělesa. Za-

volejte na linku 150 nebo 112. Požár 

v komíně nikdy nehaste vodou, mohlo by 

dojít k jeho popraskání nebo i výbuchu. 

Čištění komínů je jedním z bodů 

„Bezpečnostního desatera“, které vydalo 

MV GŘ HZS ČR a které najdete v tomto 

vydání zpravodaje. 

Sadílek Jiří 

Velitel JSDH Meziměstí 

Na pozvání pana starosty Lipinského 

jsme v neděli 8. září zavítali na dožínky 

v Mirošově. Nejprve se uskutečnila mše 

svatá, a následně proběhlo předávání do-

žínkových chlebů a věnců. Pan starosta 

nás nominoval do hodnotící komise         

o nejhezčí a nejchutnější chléb. Hodnoce-

ní bylo velmi těžké, nakonec největší po-

čet hlasů získali občané z Golinska. 

Ochutnali jsme i místní speciality a 

k vidění byla i spousta výrobků od míst-

ních řemeslníků.  

Naši polští přátelé považují dožínky za 

jedny z největších událostí roku, kte-

ré  jsou oslavou poctivé a tvrdé práce 

mnoha lidí na venkově. 

 za Město Meziměstí  

Ivana Ptáčková 

Program: Národní program podpory ces-

tovního ruchu v regionech  

Podprogram : Rozvoj základní a dopro-

vodné infrastruktury cestovního ruchu 

Číslo rozhodnutí: 117D721008068 

Hlavním cílem projektu bylo zřízení no-

vého veřejného sociálního zařízení pro 

pěší, cyklisty, handicapované turisty, ná-

vštěvníky města a další občany, kteří bu-

dou moci uspokojit své nejzákladnější 

hygienické potřeby v moderním zařízení, 

postaveném dle technických i hygienic-

kých pravidel a norem a budou moci bez-

platně využívat služeb spojených tímto 

zařízením.  

Realizací projektu došlo k vybudování 

kvalitního sociálního zázemí přímo 

v centru města Meziměstí v těsném sou-

sedství stávajících turistických tras 

(červená a modrá), regionální cyklotrasy 

č. 4020 a poutní Svatojakubské cesty, 

které tyto cesty zároveň zkvalitnilo a do-

vybavilo.  

Ivana Ptáčková 

Rok se sešel s rokem a je tady zase spous-

ta změn v MŠ v Meziměstí. Přijali jsme 

14 nových dětí a jsme  znovu dvoutřídní 

školka. Do Broučků chodí nejmenší děti, 

do Berušek chodí nejstarší. Máme novou 

paní učitelku Danu a Romanu, která je 

také asistentkou. Ve školce je tedy nyní 7 

dospělých, kteří se starají o 34 dětí. 

Ve školce i nadále probíhá projekt Ve 

zdravém těle zdravý duch. Pro děti to 

znamená více pobytu na čerstvém vzdu-

chu, zdravá a vyvážená strava nebo ná-

vštěvy solné jeskyně. V rámci ŠVP probí-

há angličtina pro nejstarší děti, hudebně-

pohybové aktivity, jóga pro děti. Ještě 

tento školní rok máme tzv. Šablony, které 

pro školu přinesly významný finanční 

počin. Financujeme z nich chůvu, projek-

tové dny ve škole a mimo školu a spolu-

práci s odborníkem - logopedem. Školku 

jsme dovybavili řadou nových věcí, které 

zpříjemňují pobyt nejen těm nejmenším. 

První týden v září jsme v rámci projektu 

Nikdo nejde z kola 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010980, ven 

připravili Bubenickou dílnu. Hudebník 

David Andrš s dětmi bubnoval na kdeco a 

rytmizoval říkanky. Zapojili se také dru-

háci ze ZŠ, se kterými pan Andrš také 

zvlášť pracoval. 

Od 19. 9. od 15:30 h také znovu funguje v 

MŠ Klubík pro děti, které ještě nechodí 

do školky, a jejich maminky. Dospělým je 

určena přednáška s fyzioterapeutkou, kte-

rá pracuje metodou McKenzie, uskuteční 

se v pátek 11. října od 15:30 h v MŠ. Ob-

rázky z našich akcí a aktuality můžete 

sledovat na www.skolka.mezimesti.cz. 

Pohodový rok všem, kteří jsou v MŠ Me-

ziměstí, přeje Marta Zítková. 
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Město Meziměstí otevřelo   

v centru města veřejné     

sociální zařízení za přispění 

prostředků státního rozpoč-

tu České republiky z pro-

gramu Ministerstva pro 

místní rozvoj 

Haló, tady školka 

Dožínky v Mirošově 



Chtěli byste se projít místy, kde se pro-

cházel ruský car Mikuláš I., pruský král 

Fridrich III. nebo prezident USA  J. Q. 

Adams? Pokud ano, nechte se zlákat        

k procházce nádhernou přírodní scenérií, 

rozkládající se kolem zámku Książ (česky 

Kníže). Zámek samotný už asi většina z 

vás navštívila, Polákům se z něj podařilo 

vybudovat hojně navštěvovanou turistic-

kou atrakci s davy turistů obléhajících 

restaurace a stánky na nádvoří hradu. 

Naštěstí málokoho napadne vydat se ko-

lem hradu po vyznačené turistické stezce 

po přilehlých stráních nad hluboko zaříz-

nutým romantickým kaňonem, který je 

součástí rezervace Książański park Kra-

jobrazowy. 

Pro návstěvu hradu nepotřebujete vlastnit 

auto. Dostanete se sem pohodlně i auto-

busem č. 15, který vás z Meziměstí zave-

ze k Muzeu keramiky ve Walbřichu. Tady 

přesednete na linku C a na ulici Armii 

Krajowej - Politechnika přesednete na 

linku č. 8, jejíž konečná stanice je přímo 

na hradu. Jízdní řád (rozklad jazdy) měst-

ských atobusů naleznete na internetu po 

zadání zdkium Walbrzych. Nebojte se ale 

vyrazit i "na blind", řidiči valbřišských 

autobusů i cestující v nich jsou velice 

ochotní a ještě se mi nestalo, že by mi s 

cestováním neporadili. 

Z parku od zámku se na pětikilometrovou 

romantickou procházku můžete vydat po 

vyhlídkové stezce Hochbergů (zelená 

značka). Nejprve nádherným lesoparkem 

se vzrostlými starými buky na vyhlídku 

Obří skála, odtud uvidíte celý zámek v 

jeho majestátnosti, shlédnete ale také do 

údolí. Budete pokračovat po horní hraně 

kaňonu – romantickou pěšinkou kolem 

skal, visutými lávkami, uzoučkými pěšin-

kami vytesanými do skal. A všude kolem 

úžasné staleté listnaté stromy, které vám 

místy dovolí pokochat se pohledem na 

zámek. Na skalách uvidíte i zdejší raritu – 

vzácné staré tisy. Tyto stromy s pružným 

dřevem, ze kterého se kdysi vyráběly lu-

ky, se od vládců dočkaly ochrany už ve 

středověku. Na vrcholu kopce projdete 

nádherným vzrostlým bukovým lesem, 

budete se brouzdat vrstvou spadaného 

podzimního listí pod mohutnými kmeny a 

sestoupíte na dno uzoučkého údolí, kte-

rým protéká říčka  Pełcznice. Říčka vás 

možná zklame, protože její voda musí 

nejprve protéci velkoměstem Walbřich a 

je to na ní znát. I na jejích březích, které 

místy hyzdí všudypřítomný plastový od-

pad.  Přejdete přes lávku a nyní vás čeká 

výstup na Starý Książ, jehož ruiny se tyčí 

65 m nad vámi. Výstup lesem snadno 

zvládnete a za chvíli stojíte před branou 

kdysi vyhlášeného výletního místa. Už v 

10. st. tu stával malý hrádek, ve 14. st. 

větší hrad, který zřejmě "zlikvidovali" 

husité.  Hrabě Hochberg tu nechal na kon-

ci 18. st. nově postavit  zříceninu novogo-

tického hradu. Před 200 lety do objektu 

návštěvníci vcházeli po padacím mostě, 

procházeli pod věžemi, mohli vystoupit 

na rozhlednu ve věži, obdivovali pokoje 

vybavené loveckými trofejemi, benát-

ským sklem, vzácným porcelánem a cen-

nými obrazy. Na nádvoří se konala před-

stavení – rytířské souboje. Nic z toho už 

neuvidíte, po průchodu Rudé armády na 

konci války zbyly z hradu jen obvodové 

zdi. Můžete se obdivovat starým mohut-

ným břečťanům, rozlézajícím se po zdech 

kdysi honosného hrádku, který navštívilo 

i několik králů a významných osobností, 

pozvaných sem majiteli Ksiaze. Z roman-

tické ruiny pokračujete po zelené značce. 

Ta vás povede prudkým sestupem zpět k 

říčce Pełcznice a svahem podél ní dojdete 

k ponurému  místu, kde nešťastní majitelé 

zámku kdysi pohřbili své dvě malinké 

děti.  Vaší pozornosti určitě neujdou 

vchody do podzemí pod zámek, které zde 

"vykutali" ve válce Němci, když v několi-

ka patrech pod hradem budovali dodnes 

tajemstvím zahalené  podzemní prostory. 

Na konci soutěsky vás čeká ještě jedna 

zajímavost  - "Tis Bolko," stařičký strom, 

který tu stál už před šesti staletími. Ně-

mecký přírodovědec Alexander von Hum-

boldt jeho stáří odhadl dokonce na 800 

let. 

Z divoké soutěsky vystoupáte lesem zpět 

k zastávce autobusu u hradu, dojdete sem 

ale z opačné strany než jste se na cestu 

vydali. Pokud vám zbyde čas, můžete 

navštívit ještě vyhlášenou "palmiarniu," 

která se nachází 1 km odtud. Stanice auto-

busu č. 8 je před touto zahradou také, 

využít můžete i linku č. 12.  Pokud vy-

stoupíte ve městě na stanici Plac 

Grunwaldzki, můžete si na stanici pat-

náctky dojít pěšky přes starý střed města a 

užít si v podzimním večeru pěkného 

osvětlení historických budov.  Byla by to 

krásná tečka za vaším výletem. 

J. Chaloupková 

V 1. kole letošní sezóny hráli naši fotba-

listé A-týmu na hřišti soupeře v Lípě nad 

Orlicí. Po bezbrankovém prvním poločase 

se hned v úvodu druhého poločasu trefila 

naše letní posila Ladislav Hanzlík. Domá-

cí ale rychle srovnali a v závěru utkání 

bohužel vstřelili vítěznou branku. 

Z našeho mužstva dostali žlutou kartu 

Frydrych a Škola. Lípa nad Orlicí 2:1 

Lokomotiva Meziměstí A  

Ve 2. kole jsme opět hráli venku. Tento-

krát s nováčkem soutěže – Třebší B. 

V tomto zápase se nám nic nedařilo. Tře-

beš nás přehrála a vyhrála rozdílem třídy. 

Žlutou kartu si ze zápasu odnesli Bureš a 

Gajdoš. 

Třebeš B 5:0 Lokomotiva Meziměstí A 

První domácí zápas byl až ve třetím kole, 

kdy k nám přijel další nováček soutěže – 

mužstvo z Nového Hradce. První poločas 

byl vyrovnaný. V závěru poločasu jsme 

šli zásluhou Kuby Kubečka do vedení.  

Ve druhém poločase jsme měli šance na 

zvýšení náskoku, ale soupeř odolal. Byl 

lepší na hřišti. Naši hráči si koledovali o 

vyrovnávající gól. Bohužel 9 minut před 

koncem přišel trest za naši neaktivitu – 

gól na 1:1. Utkání dospělo do penalt, kde 

naši hráči nedali ani jednu. Dva naši hráči 

dostali žlutou kartu – Gajdoš a Mucha. 

Lokomotiva Meziměstí A 1:2 Nový HK 

po penaltách 

Po tomto zápase skončil na lavičce Pavel 

Smrček.  

Do Malšovic jsme jeli oplatit jim loňskou 

prohru, jenže si ve 44. minutě dal vlastní 

branku Patrik Urban. Když za minutu 
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Tip na romantický         

podzimní výlet 

Fotbal u nás 



srovnal Jakub Škoda, zdálo se, že si jede-

me pro první venkovní body, ale opak byl 

pravdou. Naše mužstvo šlo několikrát 

samo na branku, bohužel neúspěšně a tak 

přišly 2 zásahy do naší sítě. V zápas za 

náš tým byli žlutou kartou potrestáni hrá-

či: Šnábl a Urban. Malšovice 3:1 Loko-

motiva Meziměstí A 

Před domácím zápasem s Kosičkami na-

stoupil nový trenér. Zápas pro náš tým 

začal hrůzostrašně. Po 12 minutách jsme 

prohrávali 0:2. V poločase jsme prohráva-

li už 2:5. V 2. poločase padly ještě 4 góly. 

Nebýt našeho útočníka Hanzlíka, který 

vstřelil všechny naše branky, mohl zápas 

skončit ostudou pro Meziměstí. V zápase 

se kopaly dvě penalty, bohužel obě na 

naši branku. Žlutou kartu si ze zápasu 

odnesli Šnábl a Škoda. Meziměstí A 4:7 

Kosičky 

Myslel jsem si, že zápas předposledního s 

posledním týmem tabulky (Předměřice a 

Meziměstí) hrán v rámci 6. kola v Před-

měřicích, že by mohlo Meziměstí vyhrát a 

nakopnout do dalších zápasů, ale opak byl 

pravdou. V prvních 20 minutách, kdy 

jsme si vytvořili čtyři dobré šance, které 

zůstaly nevyužity, jsme nechali domácí 

tým hrát a to byla chyba. Domácí se bě-

hem prvního poločasu dostali do vedení. 

První poločas skončil 1:0 pro domácí. 

Když na začátku 2. poločasu srovnal Bu-

reš, zdálo se, že by jsme toto utkání doká-

zali otočit. Bohužel se tak nestalo. Půl 

hodiny před koncem zápasu pískl rozhod-

čí penaltu pro domácí, kterou proměnili. 

V závěru jsme se snažili vyrovnat. Marně. 

Naopak domácí přidali branku. Rozhodčí 

rozdal i jednu červenou kartu pro domácí 

a také 2 žluté karty pro hosty – Gajdoš 

Petr a Mucha Josef. Předměřice 3:1 Mezi-

městí A 

Po šesti kolech je Meziměstí A v tabulce 

poslední s 1 bodem. Úvod krajské soutěže 

se nepovedl a tak doufejme v brzké zlep-

šení. 

Další zápasy Áčka:  

Meziměstí A – Javornice 5. 10. 16:00 

České Meziříčí - Meziměstí A 12.10. 

15:30 

B-tým 

Po letní pauze se opět rozjela soutěž pro 

náš B-tým. Tentokrát se do naší soutěže 

připojily dvě nová mužstva. Jsou jimi 

Spartak Police nad Metují B a Dolany, 

které k nám spadly. 

V prvním kole jsme doma přivítali muž-

stvo z Heřmánkovic. Začátek zápasu se 

nám nevydařil. Po pěti minutách jsme 

prohrávali už 0:2, ale naše mužstvo stihlo 

do přestávky vyrovnat. Poločas skončil 

2:2. 

Ve druhé půli jsme už dominovali a také 

jsme přidali 4 branky.  

Meziměstí B 6:2 Heřmánkovice 

Ve 2. kole jsme jeli do Otovic. První po-

ločas byl vyrovnaný a skončil nerozhodně 

2:2. Po přestávce Otovice přidaly 4 góly 

(z toho jeden vlastní). Troják v průběhu 

druhé půle přidal ještě naši třetí branku. 

Žlutou kartu během zápasu dostal Pokor-

ný. 

Otovice 6:3 Meziměstí B 

Police nad Metují B – to byl náš soupeř 

pro 3. kolo. V první půli jsme celkem 

drželi, ale výkon jejich hráče Hauka, kte-

rý nám dal za celý zápas celkem 5 gólů, 

byl neuvěřitelný. Za domácí se v zápase 

trefili Bartoš a Troják. 

Meziměstí B 2:8 Police nad Metují B 

Ve 4. kole jsme jeli do Rasošek. Po první 

půli jsme prohrávali 1:2, kdy za nás pro-

měnil penaltu Hromas. Ve druhé půli se 

každý z týmů prosadil ještě jednou. Za 

tým se trefil Ptáček. Oba naši hráči dostali 

také žlutou kartu. 

Po čtyřech odehraných kolech je náš B-

tým pátý se ziskem tří bodů. 

Další zápasy Béčka: 

Meziměstí B – Dolany 6. 10. od 15:00 

Heřmánkovice - Meziměstí B 12. 10. od 

15:30 

Daniel Šanovec 

Oddíl stolního tenisu TJ Lokomotiva Me-

ziměstí má v současné době celkem 17 

členů, 16 členů dospělých a nově dvě 

mladé hráčky, Ellu Čápovou a Kateřinu 

Krejčovou, které v předchozí době repre-

zentovaly oddíl stolního tenisu Tatran 

Hostinné. Obě hráčky se od měsíce čer-

vence poctivě zapojily do přípravy na 

novou sezónu, kdy celá příprava vyvrcho-

lila v měsíci srpnu soustředěním 

v prostorách klubu stolního tenisu Sokol 

Jaroměř-Josefov 2, kde se připravovala 

mládež extraligového klubu TTC Elliza 

Praha. Soustředění mělo vysokou spor-

tovní a odbornou úroveň pod vedením 

zkušených trenérů, kdy si naše děvčata 

zatrénovala také pod vedením bývalého 

reprezentanta, legendy Československého 

stolního tenisu Jindřicha Panského. 

K mládeži bych ještě rád uvedl, že 

v oddíle Tatran Hostinné se připravuje 

náš odchovanec Tomáš Vlach mladší, 

který se svými úspěchy již dokázal zařadit 

na pomyslné první místo mezi mládeží 

v celé historii klubu Lokomotiva Mezi-

městí. Naše mládež se v soutěžním roční-

ku 2019/2020 bude zúčastňovat republi-

kových a krajských bodovacích turnajů, 

kde budou reprezentovat nejenom Tělo-

výchovnou jednotu, ale také naše malé 

město Meziměstí.  

V nadcházející sezóně 2019/2020 

v soutěži dospělých bude náš „A“ tým 

hrát Krajský přebor II. třídy, který jsme 

naposledy hráli v soutěžní sezóně 

2016/2017, kdy jsme z této soutěže se-

stoupili. V našem snažení nenapodobit 

tuto sezónu nám bude pomáhat již zmiňo-

vaný Tomáš Vlach mladší, který přišel do 

našeho oddílu na roční hostování. Další 

náš tým „B“ bude hrát Regionální přebor 

Náchodsko I. třída a tým „C“ Regionální 

přebor Náchodsko III. třída. Všem našim 

hráčům přeji po celou sezónu hlavně 

zdraví a trvalou sportovní formu.         

Dne 7. září 2019 v rámci Meziměstských 

sportovních her proběhl v tělocvičně na 

nádraží turnaj ve stolním tenisu za účasti 

hráčů z Polské republiky. Turnaj byl spo-

lufinancován z Evropského fondu v rámci 

projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 2“, 

čímž se pořadatelům podařilo zajistit pěk-

né ceny pro zúčastněné hráče, i když to 

samozřejmě není ten důvod, proč se 
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v tělocvičně v rámci sportovních her kaž-

doročně scházíme. Vítězem turnaje se stal 

hráč naší Lokomotivy Olgierd Nowacki, 

který ve finále porazil 3:0 na sety Jarosla-

va Théra ze Sokola Bukovice. Na třetím 

místě se umístil Milan Šrůtek z TTC No-

vé Město nad Metují, který porazil 

v zápase o třetí místo Lukáše Nedomlela 

ze Sokola Jaroměř – Josefov 2  3:1 na 

sety.  Tímto děkuji za podporu při pořádá-

ní turnaje Městu Meziměstí, a to zejména 

Ivaně Ptáčkové za pomoc a čas věnovaný 

této akci, kdy díky jejímu přispění je po-

řádání tohoto turnaje každým rokem jed-

nodušší.  

Za oddíl stolního tenisu 

Petr Krejčí    

Závod byl spolufinancován z Evropského 

fondu v rámci projektu „POD JEDNOU 

STŘECHOU 2“ 

Na startovní čáru se v centru Meziměstí  

8. září od rána postupně řadilo celkem 

145 závodníků.  Pro některé předškoláky 

to byl jejich první závod, někteří již patří 

k tradičním  účastníkům „našeho“ silnič-

ního běhu, jako například mnohonásobný 

vítěz Kamil Krunka, který i letos nechal 

na desetikilometrové trati všechny za se-

bou a zvítězil s časem  32:38, z žen běžela 

nejrychleji Karolína Grohová - 39:48.  

Díky schopnému týmu pořadatelů z řad 

městského úřadu, hasičů, technických 

služeb, TJ Loko, základní školy i veřej-

nosti a letos prvně i díky elektronické 

časomíře si domácí i přespolní sportovci 

neděli užili. Gratuluji všem závodníkům, 

kteří našli odvahu a děkuji divákům, kteří 

je přišli podpořit. Reportáž si můžete  

pustit ve video galerii na webu Města        

Meziměstí. 

Martin Slavík 

Dne 13. října 2019 

uplyne 90 let od 

narození paní  

Marie Škorové, 

rozené Podolské 

z Vižňova.       

Dožila se krásných 

87 let. 

Kdo jste ji znali, 

věnujte, prosím, 

s námi malou vzpomínku. 

Děkujeme. 

Syn Petr s manželkou a celou rodinou. 
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Vzpomínka 

Sháním byt 

v Meziměstí 4+1 

nebo 5+1. 

Možnost výměny za 1+1 

nebo 3+1 v Meziměstí. 
Tel. 777 667 042, 776 168 234 

05. – 06. 10. MUDr. Jan Kubec, ZS Police nad Metují, 

491 543 398 

 12. – 13. 10. MUDr. Dana Kapitánová, ZS Meziměstí, Škol-

ní 196, 491 582 381 

 19. – 20. 10. MUDr. Ladislav Růžička ml., Poliklinika Brou-

mov, 603 479 132 

 26.10.  MUDr. Miloš Pastelák, Sadová 44, Broumov IV. 

775 717 666 

 27. 10. MDDr. Petr Houštěk, Poliklinika ZS Machov, 

602 333 466 

 28.10. MUDr. Ludvík Neoral, ZS  Police nad Metují, 

491 541 654, 602 333 452 

02. – 03. 11. MUDr. Jaromír Kopecký, 17. listopadu 387, 

Police nad Metují 602 304 594 

Rozpis služeb stomatologické lékařské 

služby první pomoci ordinační hodiny: 

sobota, neděle , svátek 9:00 - 11:00 hod. 

37. ročník běhu Meziměstím 








